EDITAL Nº 005/2023, 31 DE MARÇO DE 2023.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA LISTA FINAL
DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO
PROGRAMA AUXÍLIO TRANSPORTE A
ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS
EM CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO
ENSINO MÉDIO, CURSOS TÉCNICOS E/OU
PROFISSIONALIZANTES E ENSINO SUPERIOR
(UNIVERSITÁRIO) REFERENTE AO 1º
SEMESTRE/2023 ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL
001/2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA Prefeito Municipal de Tenente Portela, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA LISTA FINAL das

inscrições homologadas após recurso para o Programa Auxílio Transporte a Estudantes
regularmente matriculados em cursos técnicos integrados ao ensino médio, cursos técnicos e/ou

profissionalizantes e ensino superior (universitário), para o 1º (primeiro) semestre do ano de
2023, nos termos da Lei Municipal nº 2.833/22, e pelo Decreto nº 046, de 03 de março de 2023.

Nº
Inscrição

Nome Curso Instituição Cidade

03 Djunior Ricardo Portolan Direito Unijuí Três Passos

04 Joice Palinski da Cunha Direito URI Frederico Westphalen

05 Taís Kulmann Ciências Contábeis URI Frederico Westphalen

06 Pedro Guilherme Fochesatto Klein Engenharia Civil URI Frederico Westphalen

07 Thaís Peter Ciências Contábeis UCEFF Itapiranga

08 Kalliê Bottega Barbosa Farmácia URI Frederico Westphalen

10 Marcos Augusto Dickel Biomedicina UCEFF Itapiranga

11 Janine Fransmann Kerner Matemática UFPEL Três passos

12 Ana Marília Mueller da Maia Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

13 Jamily Pizzutti Farmácia URI Frederico Westphalen

14 Pedro Henrique Lima Castro Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

15 Lucas Bertoldo dos Santos Administração IFF Frederico Westphalen

16 João Vitor Massuda Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

17 Marina Daniela dos Santos Boni Direito URI Frederico Westphalen

18 Anthoni Caron Técnico em Alimentos IFF Santo Augusto

20 Jordana Balestrin Farmácia URI Frederico Westphalen

22 Lucas de Lima da Rosa Técnico em Enfermagem EETJC Frederico Westphalen

23 Ana Paula da Luz da Silva Direito UCEFF Itapiranga

24 Ellen Rodrigues da Rosa Fisioterapia UCEFF Itapiranga

25 Solange Davis Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

26 Delires Seidenfus Habitzreiter Enfermagem Unopar Redentora

27 Letícia Gabriele Rohrig Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

29 Lavínia Panassolo Antunes Direito UCEFF Itapiranga

31 Lauren Cristieli Matter Raisderfer Enfermagem UCEFF Itapiranga

32 Bruna Walacheski Biomedicina URI Frederico Westphalen

33 Sabrina Natali Queiroz Farmácia URI Frederico Westphalen

34 Ryan Kaue Brum Agronomia UCEFF Itapiranga

35 Yan Staub Medeiros Administração URI Frederico Westphalen

36 Moisés Rodrigues da Silva Agronomia UERGS Três Passos

37 Natan Ibraim de Oliveira Martinelli Direito URI Frederico Westphalen

38 Daiane Leticia Beluzak Terapia Ocupacional Uniasselvi Frederico Westphalen

39 Poliana Vitória Rosa Direito UCEFF Itapiranga

41 Tharissa Lowanka Cardoso
Pereira

Direito UCEFF Itapiranga

42 Hérik Glouver Pereira Jornalismo UFSM Frederico Westphalen

43 Isadora Cristina Splendor Técnico em Alimentos IFF Santo Augusto

44 Ana Carolina Golfetto Martim Técnico em Alimentos IFFAR Santo Augusto

47 Leticia Heusner Breunig Pedagogia UCEFF Itapiranga

48 Bruno Pizzuti Wollmann Fisioterapia UCEFF Itapiranga

49 Marilda Ines Schmitt Kirst Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

50 Bianca Raquel Zanchi Psicologia UCEFF Itapiranga

52 Ricardo Piacini Ciências Biológicas URI Frederico Westphalen

53 Julio Jurandir Graminho Junior Engenharia Cívil UCEFF Itapiranga

55 Julia Gabrieli dos Santos Garcia Direito UCEFF Itapiranga

56 Jaqueline Vorpagel dos Santos Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

57 Simone Fatima de Moura Rosario Enfermagem URI Frederico Westphalen

58 Rafael Ventura Puchalski Psicologia URI Frederico Westphalen

59 Helen Jenifer Nazzari Siutkoski Direito URI Frederico Westphalen

60 Laura Roberta Tamiozzo Enfermagem SEG Ijuí

61 Vitória Dutra Seevaldt Técnico em
Administração

IFF Santo Augusto

62 Júlia Elis Meneghello Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

64 Maria Eduarda dos Santos Freitas Educação Física UCEFF Itapiranga

65 Fabiana Zandavali Kresta Biomedicina UCEFF Itapiranga

67 Eduardo Luis Manteuffel Agronomia UCEFF Itapiranga

68 Wesley César Penno Direito UCEFF Itapiranga

69 Adrieli Hart Direito UCEFF Itapiranga

70 Vitor Padilha de Almeida Ciências Contábeis UCEFF Itapiranga

71 Simone de Quevedo Nutrição UCEFF Itapiranga

72 Esthéfani da Silva Muller Arquitetura e Urbanismo UCEFF Itapiranga

73 Diego Breskovit Morcelli Ciência da Computação IFF Frederico Westphalen

74 Deonise Batista de Almeida Laste Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

75 Wellinton Matheus dos Santos
Brum

Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

76 Brenda Marcela Faber Técnico em Alimentos IFF Santo Augusto

77 Emanueli Cassol Scherer Técnico em Alimentos IFFAR Santo Augusto

78 Patrícia de Moraes Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

79 Jonas Eduardo da Silva Administração IFF Frederico Westphalen

80 Marcelo Henrique Primaz Ciências Contábeis URI Frederico Westphalen

81 Simone Cecilia Birk Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

82 Laura Godoy do Nascimento Direito UCEFF Itapiranga

83 Milene Gomes Fritz Direito URI Frederico Westphalen

84 João Felipe Ganacini de Oliveira Administração UCEFF Itapiranga

85 Jaíne Miguel Rodrigues Administração UCEFF Itapiranga

86 Natália de Lima Castro Direito UCEFF Itapiranga

87 Sirlande Antoniazzi Schowantz Direito UNIJUI Três Passos

89 Matheus Henrique Cocenski Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

90 Scheila Seger Cardoso Direito Unijuí Três Passos

91 Diélin Letícia Silvestre Direito Unijuí Três Passos

92 Gabriel Boni Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

93 Daniel Palinski Erdmann Agronomia UCEFF Itapiranga

95 Rafaela Matrins Krebs Enfermagem URI Frederico Westphalen

96 Natália Bordinhão dos Santos Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

97 Betina Martens Técnico em Alimentos IFF Santo Augusto

98 Daniel Duncke Batista Educação Física UCEFF Itapiranga

99 Mari Lucia Veriassimo Técnico em Enfermagem Selekt Itapiranga

100 Ricardo Bassani Nervis Educação Física UCEFF Itapiranga

101 Eduardo Stumm de Lima Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

102 Jocemar Leopoldino Magistério IEEIAMM São Valério do Sul

103 Bruna Francieli Sales Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

104 Idionésia Enegreti Sales Emfermagem UNOPAR Redentora

105 Halisson Gabriel Schwabe Pedagogia UCEFF Itapiranga

106 Pamela Thais Duncke Biomedicina UCEFF Itapiranga

107 Camila Vitória Barella Ferrarri Arquitetura e Urbanismo URI Frederico Westphalen

108 Gabriela Berghetti Lutz Arquitetura e Urbanismo URI Frederico Westphalen

109 Guilherme Seffrin Verdi Direito UCEFF Itapiranga

110 Darley Rosa Socoloski Ciências da Computação IFF Frederico Westphalen

111 Lucinéia Teresinha Moura Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

112 Valéria Campos Ciências Contábeis UCEFF Frederico Westphalen

113 Matheus do Nascimento Direito URI Frederico Westphalen

114 Felipe Eduardo Battisti Ciências Contábeis UCEFF Itapiranga

115 Luan Michael Perussato Arquitetura e Urbanismo URI Frederico Westphalen

116 Pamela do Rosário da Silva Direito Unijuí Três Passos

117 Natalha Mangini Gross Enfermagem URI Frederico Westphalen

118 Antoni Ortolan Administração UCEFF Itapiranga

119 Érica Pereira Teixeira Técnico em Enfermagem EETJC Frederico Westphalen

120 Bruna Boni Brezolin Medicina Veterinaria UCEFF Itapiranga

121 Marcielli Leites Técnico em Enfermagem Selékt Itapiranga

122 João Victor Rodrigues Educação Física Unopar Três Passos

124 Angel Sales Téc. em Enfermagem EETJC Frederico Westphalen

123 Eron Rafael Fernandes Pressi Educação Física UCEFF Itapiranga

125 Emely Margarida Alves Martins Técnico em Alimentos IFF Santo Augusto

126 Flávia Fátima Festinalli Técnico em Radiologia SEG Ijuí

127 Dionéia Tatiane Kirchoff Dunck Técnico em Enfermagem EETJC Frederico Westphalen

128 Ellen Freitas Souza Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

129 Tainara Cristiane Panassollo Enfermagem UCEFF Itapiranga

130 Andreik Gustavo Roewer Agronomia UCEFF Itapiranga

131 Leticia Estela Chiele Teodoro da
Silva Fisioterapia UCEFF Itapiranga

132 Rafael da Cas de Morais Fisioterapia UCEFF Itapiranga

133 Diunior Medeiros Corrêa Administração IFFAR Frederico Westphalen

134 Zanandréia Luciani Macari Psicologia URI Frederico Westphalen

135 Ana Teodora Gomes Sartori Relações Públicas UFSM Frederico Westphalen

136 Catiana Werepkowski de Abreu Técnico em Enfermagem EETJC Frederico Westphalen

137 Isadora Moresco Eickhoff Técnico em Alimentos IFF Santo Augusto

138 Diogo Corrêa Splendor Ciência da Computação IFF Frederico Westphalen

139 Vanessa Rigo Arquitetura e Urbanismo URI Frederico Westphalen

140 Andrieli Silva da Cunha Direito UCEFF Itapiranga

141 Lucas Pilonetto Farmácia URI Frederico Westphalen

142 Douglas Martins Técnico em
Eletromecânica

EEM. Águia
de Haia Três Passos

143 Isaias Eugenio de Melo Direito UCEFF Itapiranga

144 Alessandra Chiodi Enfermagem UCEFF Itapiranga

145 Andressa Cristina Marim Direito UCEFF Itapiranga

146 Leonardo Bergonci Medicina Veterinária UCEFF Itapiranga

147 Ledir Juliane Elicker Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

148 Therla Araújo Bones Ciências Contábeis URI Frederico Westphalen

149 Julia Eduarda Sieglinski Técnico em Alimentos IFFAR Santo Augusto

150 Patricia Antunes Siqueira Técnico de Enfermagem SEG Ijuí

151 Lidiane da Costa Rodrigues Técnico em Enfermagem SEG Ijuí

152 Eleomar Ga Fã Bento Técnico em
Contabilidade EETJC Frederico Westphalen

153 Débora Cristina Matter Raisderfer Pedagogia UCEFF Itapiranga

154 Francisco de Oliveira Martins
Trindade

Técnico em
Administração IFF Santo Augusto

155 Eduarda Ketyli Figueiró Fisioterapia URI Frederico Westphalen

156 Eduardo Heusner Breuning Agronomia UCEFF Itapiranga

157 Évilyn Engler Técnico em
Administração IFF Santo Augusto

158 Cristopher Johan Hepp Técnico em
Agropecuária IFF Santo Augusto

159 Lilliana Padilha Técnico em Enfermagem SELÉKT Itapiranga

160 João Felipe dos Santos Agronomia UCEFF Itapiranga

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 31 dias do mês de março de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 31 de março de 2023.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretaria de Administração, Planejamento e Comunicação Social. REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

__________________________________
Assinatura do funcionário responsável